
مشاور کاخ کرملین می گوید: ملاقات رؤسای جمهور روسیه 
و آمریکا در صورت ضرورت، ترتیب داده خواهد شد. به گزارش 
کف، با اشاره به دیدار احتمالی  مهر به نقل از تاس، یوری یوشا
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و دونالد ترامپ، همتای 
، چنین دیدار  آمریکایی وی، اظهارکرد: به محض احساس نیاز
کف در گفت وگو با پاول زاروبین،  تدارک دیده می شود. یوشا
خبرنگار رادیو-تلویزیون دولتی روسیه بیان داشت: در حال 
تدارک این ملاقات هستیم و به محض اینکه نیاز به چنین 
دیداری باشد، آن را ترتیب خواهیم داد. پوتین و ترامپ ۱۲ فوریه 
از طریق تماس تلفنی برای نخستین بار با یکدیگر گفت وگو کردند. 
کرملین در آن برهه اعلام کرد که طرفین بر سر تداوم تماس های 
کف ۱۸  شخصی و حتی دیداری حضوری به توافق رسیدند. یوشا
فوریه اعلام کرد که هنوز تاریخ دقیقی برای نشست پوتین و ترامپ 

کرات  تعیین نشده است. اظهارات اخیر مشاور پوتین پس از مذا
کرات هیات اوکراینی  اخیر مسکو و واشنگتن در ریاض و سپس مذا
با نمایندگان آمریکا در جده مطرح شده است. هیات اوکراینی و 
نمایندگان آمریکایی ۱۱ مارس در جده ملاقات و گفت وگو کردند 

و پس از آن، دفتر ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
بیانیه ای را صادر کرد. براساس این بیانیه، طرفین توافق کردند 
که خیلی زود توافق جامع توسعه منابع طبیعی حیاتی اوکراین 
را نهایی کنند. کی یف آمادگی خود را برای پذیرش پیشنهاد 
واشنگتن برای آتش بس ۳۰ روزه در جنگ با روسیه اعلام کرد. در 
سوی مقابل، واشنگتن نیز متعهد شد تا تامین کمک و اطلاعات 
کرات  برای کی یف را به سرعت از سر بگیرد. ترامپ پس از این مذا
اظهارکرد که »اوکراین به آتش بس رضایت داده است و تلاش ها 
برای متقاعدکردن ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در 
جریان است.« پوتین پنجشنبه هفته گذشته تایید کرد که روسیه 
آماده است تا درباره آتش بس گفت وگو کند اما شروط این توافق 
باید روشن باشد تا اطمینان حاصل شود که این توافق به صلح 

پایدار و دائمی منجر خواهد شد.
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ح  کنش به طر نخست وزیر انگلیس در وا
کشورهای  اینکه  پیرامون  کرون  امانوئل ما
اتحادیه اروپا تحت حفاظت چتر هسته ای 
فرانسه قرار بگیرند بر مخالفتش با گسترش 
کید کرد.  تسلیحات هسته ای در این قاره تا
فرانسه  رئیس جمهور  کرون«،  ما »امانوئل 
چندی پیش از ایده تسری دادن به اصطلاح 
کشورش به دیگر  چتر تسلیحات هسته ای 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا در پی تشدید 
از  ایالات متحده  دولت  اینکه  از  نگرانی ها 
پشتیبانی های امنیتی از این قاره دست بردارد، 
سخن گفت. به نوشته وبگاه »راشاتودی«، 
رئیس جمهور فرانسه در سخنرانی تلویزیونی 
اخیر خود از روسیه به عنوان یک »تهدید 
علیه فرانسه و اروپا« توصیف کرده و در پاسخ 
مسکو نیز او را به داشتن مقاصد تجاوزگرانه 
، نخست وزیر  علیه خود متهم کرد. کر استارمر
انگلیس در مواجهه با درخواست های مکرر 

آنکه تسلیحات هسته ای در  اروپا برای  در 
بین کشورهای دیگر این قاره توزیع شوند با 
کرد. او در  گسترش این تسلیحات مخالفت 
یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: بریتانیا که در 
کنار فرانسه تنها کشورهای دارنده تسلیحات 
هسته ای در غرب اروپا هستند با توزیع شدن 
چنین تسلیحاتی بین کشورهای دیگر اروپایی 
مخالف است. نخست وزیر انگلیس در پاسخ 
به سوالی در خصوص نگرانی ها پیرامون تلاش 
کشورهای دیگر برای دستیابی به تسلیحات 
هسته ای افزود: »موضع ما در خصوص مساله 
تسلیحات هسته ای به وضوح این است که 
ما هر آنچه که بتوانیم انجام خواهیم داد تا 

جلوی افزایش و موجودشدن هر چه بیشتر 
تسلیحات هسته ای را بگیریم.« پیش از این 
در  لهستان  رئیس جمهور  دودا«،  »آندژی 
 » تایمز »فایننشال  روزنامه  با  مصاحبه ای 
از ایالات متحده درخواست کرد تسلیحات 
ک  هسته ای خود را در چارچوب برنامه اشترا
ک لهستان منتقل  هسته ای ائتلاف ناتو به خا
کشور در این  گزارش ها پنج  کند. بر اساس 
ائتلاف نظامی شامل آلمان، ایتالیا، بلژیک، 
ترکیه و هلند از تسلیحات هسته ای آمریکا 
میزبانی می کنند. »جی دی ونس«، معاون 
با شبکه  آمریکا در مصاحبه  رئیس جمهور 
کنش به این درخواست  « در وا کس نیوز »فا

کید کرد هر گونه تصمیم »دونالد  آندژی دودا تا
ترامپ« در موافقت با مستقرکردن تسلیحات 
هسته ای جدید از سوی آمریکا در شرق اروپا 
باعث »شوکه شدن« او می شود. او ادامه 
کسانی مثل جو بایدن، رئیس جمهور  داد: »
سابق آمریکا هستند که در حال خواب زدگی 
ما را وارد یک نبرد هسته ای خواهند کرد..« 
»سرگئی لاوروف«، وزیر امور خارجه روسیه 
کرون  نیز در اظهارنظر درباره ایده امانوئل ما
تسلیحات  ک گذاری  اشترا درخصوص 
هسته ای فرانسه در میان کشورهای اروپایی 
کید کرد که این ایده به مثابه یک »تهدید«  تا
گر  علیه روسیه است. او خاطرنشان کرد: »ا
مقام های اروپایی مسکو را به عنوان یک تهدید 
نگریسته و علنا در مورد آمادگی خود برای 
استفاده از تسلیحات هسته ای علیه روسیه 
صحبت کنند ما چنین اظهاراتی را به عنوان 

یک تهدید در نظر می گیریم.«

نخست وزیر انگلیس: 

با هسته ای سازی اروپا مخالفیم

»شی« دعوت اتحادیه اروپا را رد کرد
داد:  گزارش  تایمز  فایننشال  روزنامه 
رئیس جمهور چین شی جین پینگ دعوت 
برای شرکت در نشست بروکسل به مناسبت 
پنجاهمین سالگرد روابط دیپلماتیک اتحادیه 
اروپا و پکن را رد کرده است. به گزارش فایننشال 
گاه، پکن به مقام های  تایمز به نقل از دو منبع آ
اتحادیه اروپا اطلاع داده که نخست وزیر چین 
»لی چیانگ« به جای »شی« با روسای شورای 
اروپا و کمیسیون اروپا دیدار خواهد کرد. به 
طور معمول نخست وزیر چین در این اجلاس 
در بروکسل شرکت می کند و رئیس جمهور این 
کشور میزبان آن در پکن است اما اتحادیه اروپا 
می خواهد خود »شی« در مراسم امسال به 
مناسبت نیم قرن روابط دو طرف حضور داشته 
باشد. روابط پکن و بروکسل از زمان آغاز جنگ 
اوکراین در سال ۲۰۲۲ شاهد افزایش تنش ها 
بوده و اتحادیه اروپا چین را به حمایت از کرملین 
متهم می کند. سال گذشته، بروکسل همچنین 
تعرفه هایی بر واردات خودروهای برقی چینی 

وضع کرد.

اعتراضات ضد دولتی در صربستان
که  صربستان  در  دولتی  ضد  اعتراضات 
براساس گزارش ها چیزی حدود ۱۰۰ هزار نفر 
را به خیابان ها کشاند، به زخمی شدن ۵۶ 
نفر و بازداشت ۲۲ تن منجر شد. به گزارش 
ضددولتی  اعتراضات  پی  در  راشاتودی، 
چیزی  حضور  با  که  صربستان  در  گسترده 
در حدود ۸۸ تا ۱۰۷ هزار نفر در خیابان های 
بلگراد انجام شد، دست کم ۵۶ نفر مجروح 
شدند. مقامات صربستان این تظاهرات را 
یکی از بزرگ ترین اعتراضات تاریخ این کشور 
خوانده اند. الکساندر ووچیچ، رئیس جمهور 
و  امنیتی  نیروهای  از  تمجید  با  کشور  این 
پلیس بابت مدیریت این اعتراضات، عوامل 
تحریک کننده در داخل تظاهرات کنندگانی 
که عمده آنها مسالمت آمیز بودند را به تلاش 
برای راه اندازی انقلاب رنگی متهم کرد و مدعی 
شد که نفوذ خارجی با هدف بی ثبات سازی 
گفته  به  است.  گرفته  صورت  صربستان 
ووچیچ، خشونت ها زمانی آغاز شد که ده ها 
نفر در حالتی »غیرعادی«، در تلاش بودند 
تا به نیروهای پلیس و سایر افرادی بیرون از 
ساختمان ریاست جمهوری در »پایونیرسکی 
پارک« حمله کنند. وی افزود: متوجه شدم که 
جوانان پس از نخستین حوادث، تمایلی به 
مشارکت در خشونت نداشتند. آنها زمانی که 
پی بردند که دیگر کنترلی روی شرایط ندارند، 
تجمعات را ترک کردند. به طور ویژه به نیروهای 
افتخار  امنیتی مان  سرویس های  و  پلیس 
شرکت کنندگان  همه  امنیت  آنها  می کنم. 
به رغم  قضایی  ضابطین  کردند.  تضمین  را 
ناآرامی ها، خویشتن داری نشان دادند و از زور 

استفاده نکردند.

وکیل رئیس جمهور سابق فیلیپین:

 انتقال دوترته به دادگاه لاهه آدم ربایی است
گفت:  فیلیپین  سابق  رئیس جمهور  مدافع  وکیل 
بازداشت و انتقال دوترته به دادگاه لاهه برای مواجهه با 
اتهامات خود، »آدم ربایی« است و او برای ارائه شهادت 
کیفری  دیوان  دادستان های  است.  بیمار  بسیار 
بین المللی، دوترته ۷۹ ساله را به جنایت علیه بشریت 
گفته می شود این اتهامات مربوط به  کرده اند.  متهم 
کشتارهای فراقضایی بین سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۹ است 
لان و مصرف کنندگان  که در جریان آن، هزاران نفر از دلا
مواد مخدر در طی یک سرکوب کشته شدند. در آن زمان 
جوخه های مرگ که گفته می شود او ایجاد و تجهیز کرد، 
قتل های فراقانونی گسترده ای را انجام دادند. »رودریگو 
۲٠۲۲ رئیس جمهور  ۲٠۱۶ تا  که بین سال های  دوترته« 
فیلیپین بود، سه روز قبل از تشکیل دادگاهش در هلند 
توسط دولت کنونی فیلیپین به لاهه انتقال یافت. او روز 
چهارشنبه پس از دستگیری بر اساس حکم دیوان کیفری 
بین المللی به اتهام جنایت علیه بشریت، با پروازی از مانیل 
وارد هلند شد و سپس از طریق یک تماس ویدئویی از یک 
واحد بازداشت با دادگاه صحبت کرد و در حالی که صدای 
او ضعیف به نظر می رسید، نام و تاریخ تولد خود را برای 
دادگاه تأیید می کرد. »سالوادور مدیالدیا« وکیل مدافع او 
اظهارکرد که دوترته آنقدر بیمار است که نمی تواند بیشتر 
از این چیزی بگوید و دستگیری و انتقال او به هلند یک 
»دزدی ناب و محض« است و موکلش از مشکلات پزشکی 
»ناتوان کننده« رنج می برد. این در حالی است که »ایولیا 
کید کرد پزشک  آنتوانلا موتوک« قاضی ناظر در پاسخ تا
دادگاه که پس از ورود دوترته او را معاینه کرده، بر این 
عقیده است که او از نظر ذهنی کاملا هوشیار و در شرایط 
مناسبی است. وی همچنین خاطرنشان کرد که دوترته و 
وکلایش می توانند در مراحل بعدی رسیدگی به پرونده، 
ح کنند. در  موضوع انتقال او به دادگاه و سلامت او را مطر
همین حال »گیلبرت آندرس« وکیل خانواده های قربانیان 
قتل های مرتبط با مواد مخدر در فیلیپین، خارج از دادگاه 
، این اولین  گفت: برای ما قربانیان جنگ علیه مواد مخدر
گام برای رسیدن به عدالت است. رودریگو دوترته روز 
چهارشنبه با یک هواپیمای اجاره ای وارد فرودگاه روتردام 
شد و به یک واحد بازداشت منتقل شد. او در یک پیام 
ویدئویی در شبکه های اجتماعی مسئولیت اقدامات 
خود را بر عهده گرفت. او قرار است اولین رئیس دولت سابق 
کمه  آسیایی باشد که در دیوان کیفری بین المللی محا
کمه  می شود، دادگاهی که بیش از ۲ دهه پیش برای محا
افراد به اتهام جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت، تجاوز 
و نسل کشی ایجاد شد. دوترته گفته است که از یک سری 
 ، بیماری ها، ازجمله اختلال عصبی مزمن، مشکلات کمر
میگرن و شرایطی که می تواند باعث انسداد رگ های خونی 
شود، رنج می برد. تسلیم شدن دوترته به دادگاه، پیروزی 
کریمخان« دادستان ارشد دادگاه لاهه به  بزرگی برای »
شمار می آید که به دلیل حکم بازداشت »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تحریم های آمریکا مواجه 

شده است.

کف:  یوری یوشا

در حال تدارک ملاقات پوتین و ترامپ هستیم

همچون  گرینلند  منتخب  نخست وزیر 
نخست وزیر قبلی بر فروشی نبودن این جزیره در 
کنش به فشارهای دونالد ترامپ برای تملک  وا
کید کرد. به گزارش ایسنا، »ینس- فردریک  آن تا
نیلسن« که در پی انتخابات در گرینلند تبدیل به 
نخست وزیر منتخب این جزیره خودگردان تحت 
کمیت دانمارک شد، در مصاحبه ای خواستار  حا
حمایت کشورهای اروپایی از گرینلند شده و 
کید کرد که این جزیره »برای فروش نیست.«  تا
»آناتولی«  خبرگزاری  با  مصاحبه  در  نیلسن 
خطاب به کشورهای اروپایی بیان داشت: »در 
کنار ما بایستید و تصریح کنید که جزیره گرینلند 
برای فروش نبوده و نخواهد بود. گرینلند تنها 
توسط مردم گرینلند اداره می شود و این هرگز 

تغییر نخواهد کرد.« صدها معترض با تظاهرات 
در شهر »نوک«، پایتخت گرینلند به تهدیدشدن 
استقلال این جزیره توسط دونالد ترامپ اعتراض 
گرینلند شامل  کردند. رهبران احزاب اصلی 
 ،)IA(  کاتیگیت کم گرینلند، اینویت آتا حزب حا
حزب  سیوموت،  سوسیال دموکرات  حزب 
سوسیال لیبرال دموکراتیت، حزب چپ گرای 
ک و حزب محافظه کار راست میانه آتاسوت  نالرا
در یک بیانیه مشترک اعلام کردند که رفتار ترامپ 

»غیرقابل قبول« است. ترامپ روز پنجشنبه بار 
کمیت دانمارک بر گرینلند را زیر سوال  دیگر حا
برد و گفت: »دانمارک فاصله خیلی زیادی با 
گرینلند داشته و واقعا هیچ ارتباطی با آن ندارد. 
چه اتفاقی افتاد؟ قایقی حدود ۲۰۰ سال پیش 
آنجا به گل نشست. آنها می گویند که دارای حق 
نسبت به آن هستند و من نمی دانم که اصلا 
چنین چیزی درست باشد. من اصلا این طور 
فکر نمی کنم.« رئیس جمهور آمریکا با اعلام اینکه 

با دانمارک و گرینلند در ارتباط بوده، تهدیدش 
برای تصاحب گرینلند را تکرار کرده و افزود: »ما 
باید این کار را بکنیم.« ترامپ در کنگره آمریکا 
نیز اظهارکرد: »فکر می کنم به هر طریقی آن را به 
دست خواهیم آورد.« این اظهارات باعث افزایش 
نگرانی ها درباره احتمال تلاش آمریکا برای تصرف 
این جزیره از طریق زور یا فشار اقتصادی شده 
گده« نخست وزیر  است. با این حال »موته ا
قبلی گرینلند که حامی استقلال است، در پاسخ 
گفت: »ما فروشی نیستیم و به سادگی قابل تصرف 
گده افزود: »ما نه می خواهیم  هم نیستیم.« ا
آمریکایی باشیم و نه دانمارکی؛ ما کالالیت )مردم 
گرینلند( هستیم. آمریکایی ها و رهبرشان باید 

این را درک کنند.«

نخست وزیر منتخب گرینلند: 

جزیره فروشی نیست


